1

H28.6.22

西南学院大学ラグビー部ＯＢ会 平成２８年度第２回幹事会 議事録

作成：古屋

■日時   平成 28年 6月 16 日（木） 19:00～21:00

■場所   西南コミュニティセンター 2F北側プロジェクトルーム （福岡市早良区西新 3丁目）

■出席者 （敬称略）73期：長谷川 74期：渡辺 77 期：前田 79 期：田中 86 期：古屋 87期：太田

 88期：下川 89 期：因幡 90期：堺 92 期：末岡 93期：黒木 12期：石川  計 12名

■内容

１．ＯＢ会の諸課題及び活動に関する事項

 【審議事項】

(1)ＯＢ会費および強化費納入促進施策

  ①現状の入金状況 【長谷川会計担当】

   〔2016.6.15 時点の納入状況〕

    年会費  126人（振込：81人＋口座振替：47 人）⇒ 64万円  ※予算：95 万円（190人）

    強化費   92人（振込：58人＋口座振替：36 人）⇒ 51万 1 千円 ※予算：67.5万円（135人）

②今後の取り組み

ＯＢ会報  次回ＯＢ会報発送時に振込用紙を添付  ※特別寄付含む

ＨＰ掲載  年会費・強化費の納入状況掲載と納入依頼、併せて特別寄付の案内を行う

その他   学年幹事（又は学年代表）より同期等への勧誘にて入金強化を図る

⇒了承

 (2)創部９０周年の取り組み

   ①記念グッズ 【太田副会長】

 H28 春・夏（第 1 弾）の取り組み結果

申込み

・ＯＢ ポロシャツ：68枚、ハーフパンツ：55枚

・現役 ポロシャツ：19枚

清算金（売上）

・113,302円 ・・・ ＯＢ会費へ受入 ⇒了承

 H28 秋・冬（第 2 弾）の取り組み案

  ネックウォーマーを予定 ・・・ 3000円程度で販売  ⇒了承

②実施内容等 【古屋副会長】

 〔実施内容〕 五役会で審議した内容について提案

  ・記念式典 ・・・懇親会、表彰、講演会 等々

  ・記念誌作成 ・・・80 周年以降の 10年間分を作成

  ・記念試合 ・・・ＯＢ戦（対福岡大学）

※現役試合については、日時等相手方との調整次第とする

     ＊80 周年記念行事の実施内容等とほぼ同等の内容 ⇒了承

2

 〔収支計画案〕 大概算の提示

・収入金：4,200千円（寄付金等、参加費、記念品利益 等々）

  ・支出金：2,671千円（記念式典関連、記念誌作成、ＯＢ戦、その他雑費）

  ・利益額：1,529千円（80周年記念時とほぼ同等額）

  ＊特定の個人の負担にならないよう寄付金に関し早期（今年度）の受付体制等整える。

幅広くまた複数回の寄付をお願いする。

利益額の 1,529 千円は一応の目安とし、更なる利益増を目指す ⇒了承

 〔スケジュール案〕

    ・スケジュールイメージ（別紙）を参考に、実施項目毎に更なる精査を行う。

    ・実施項目毎に実施者を選定し、今後は実施者を中心に取り組むこととする。

      記念式典・・・渡辺事務局長

      記念品、記念グッズ、レプリカジャージ・・・太田副会長

      記念誌作成・・・前田会長

      ＯＢ戦・・・石川ディレクター

    ＊収支計画案とともに更にブラッシュアップしたものを次回幹事会に提案 ⇒了承

〔記念式典の実施日等〕

・実施日（予定）  １案 2018.4.28（土） ２案：2018.5.17（土）

・実施場所（予定） 西南学院百年館

＊実施日（案）をもって西南学院百年館と調整を行う ⇒了承

(3)高校対応 【渡辺事務局長】

  ・五役会メンバーが中心となって、高校訪問活動（ラグビー部長等へのあいさつ）を行う。

西南職員の田中コーチ（12期）が学校側の佐賀・長崎担当となったことから、佐賀・長崎エリアに

ついては、機をみながらＯＢ会とともに高校対応を行うものとする。

  ・西南学院広報誌「学校案内」を 93校に郵送予定

  ⇒了承

(4)ジャージ更改 【前田会長】

①メーカー   カンタベリー

②セット    26着「ジャージ＋パンツ＋ストッキング」

③デザイン等  ジャージ：前回作成のデザイン等を踏襲

  ・変更点：丸首衿  ※個別変更あり

  ・左胸：西南マーク、右胸：カンタベリー

  ・左袖：「90th anniversary since1928」 ※ﾒｲﾘｵ体

  パンツ：白色

 ストッキング：グリーン／白（足首以下）

   ④作成費    見積額：384,800円（税込） ※H28予算額：400,000円

   ⇒了承

 (5)その他

   現役壮行会（8月 28日）の実施場所について

   ・天神テルラビル 4F で実施

   ⇒了承

3

２．現役活動について〔報告事項〕 【石川ディレクター】

 (1)新体制

・主将 磯崎大雅（3年）

・主務 白濱邦浩（4年）

・副務 俵口彩花（4年マネージャー）

(2)新入部員等

・新入部員：8名（うち 2名は 2年生） ・・・ 部員数計 23名

・新入マネージャー：2名 ・・・ マネージャー数計 12 名

(3)春シーズン試合結果

・福大戦  ●西南大 7－38 福岡大

・交流戦  ●西南大 0－5 文理大

      ○西南大 7－0 福工大

      ○西南大 22－0 鹿児島大

      ○西南大 12－10 九州大

 (4)今後の予定

・6月 18 日～19日  ミニ合宿 （田尻 G VS 九州大 6/19 11時 K.O）

・7月 2日      福大戦  （福大 G 11時 K.O）

・7月 9日～10 日   ミニ合宿 （九共大 G VS九共大 7/9 13時 30分 K.O）

・8月 16 日～18日  夏合宿①

・8月 26 日～28日  夏合宿② （田尻 G VS 熊本大 8/27 時間未定）

                （田尻 G VS志學館大 8/28 時間未定）

３．その他

  ワールドカップキャンプ誘致活動（福岡市）の署名

以上